
2011 年 11 月 2 日 

 

DEICY ソフトウェア 

Windws 7 対応について 
 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

 

当社標準品ソフトウェア、波形表示・解析プログラム PcWaveForm (FANA および WBV+含む)、データ収録システム DR-600 シリーズ/SR-200 シリ

ーズのコントロールプログラム DR600CTL/SR200CTL の Windows 7 対応状況について、下記ご案内申し上げます。 

 

 なお、本対応状況の確認は、それぞれのソフトウェアの最新バージョン(2011 年 9 月以降の時点で最新のバージョン)に関して行っております。過去の

バージョンについても、状況は同等と思われます。 

これらの過去バージョンについて Windows 7 に関連する問題と思われる現象が発生した場合は、下記、当社お問い合わせ窓口 E メールまでご連絡を

いただけますようお願い申し上げます。 

 

 MC-112 PCMCIA インタフェースを使用する HR-12 シリーズ用コントロールプログラム Hr12Ctl などに関しましては、PC 側に PCMCIA スロットを持つ機

種が圧倒的に少なくなっていることもあり、ソフトウェア対応は、Windows XP までとさせていただいております。 

(補足： ごく一部の Windows XP PC において MC-112 自体のデバイス認識に問題があり、プログラムは使用できません。Windows 7 PC で PCMCIA ス

ロットを持つ PC の場合はお問い合わせ下さい。) 

 
PcWaveForm Version 7.05 
基本機能について、動作しないという問題は発見されていませんが、次の点にご留意下さい。 

 

Windows 7 64 ビット 

インストラーを起動してインストールを行うと、最終段階で Windows メッセージ<プログラム互換性アシスタント>にて<このプログラムは正しくインストールさ

れなかった可能性があります>が表示されます。[推奨の設定を使用して再インストールする]をクリックして表示されるメッセージに従って再インストール

を行って下さい。 

 

Windows 7 32 ビット/64 ビット共通 

 Windows デスクトップテーマ(デスクトップの個人設定)は、Aero ではなく、Basic でご使用下さい。Aero 設定では描画速度が顕著に遅くなります。 

 プリンタドライバは、必ず Windows 7 に対応したドライバをインストールして下さい。 

 Waterfall Window/X-Y グラフ Window/多軸 Window のプリントアウト機能において、プリントアウトの一部が欠けたりプリントアウト終了後プログラム

が強制終了したりする場合があります。 

 FFT Window/伝達関数 Window にて、Auto Scroll が機能しない場合があります。 

 
PcWaveForm FANA Version 5.34/PcWaveForm WBV+ Version 2.14 
インストール後、インストール先のフォルダ内にある、WFPTC.dll ファイルを 2011 年 9 月のタイムスタンプのものに置き換える必要があります。これは、ソ

フトウェアセキュリティキー対応の過去バージョン同プログラムをお持ちのお客様共通に必要です。このファイルの入手については、下記 E メールあてご

連絡いただけますようお願い申し上げます。 
 
その他については、上記 PcWaveForm と同じです。 

 
DR600CTL Version 1.51/SR200CTL Version 1.02 
Windows 7 32 ビット/64 ビット共通 

 プログラム(.exe ファイルおよび.dll ファイル)を Windows 7 のフォルダにコピーする場合、Program Files 以外のフォルダにコピーして下さい。デフォ

ルトでは設定条件ファイルは、これらのファイルがコピーされたフォルダに保存されますが、Windows 7 で Program Files 以下のフォルダにコピーさ

れた場合は、システムが自動的に決める別のフォルダに生成されるため、保存した設定条件ファイルを見失う恐れがあります。 

 

上記以外で、Windows 7 に起因すると思われる問題にお気づきの場合は、お手数をおかけいたしますが、下記までご連絡いただけますようお願い申

し上げます。 

当社は、引き続き Windows 7 に関する調査を行いますとともに、改善に向けて努力を行って参ります。 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

(株)デイシー お問い合わせメールアドレス info@deicy.co.jp  

お手数ですが、[要件]Windows 7 としてご連絡をお願い申し上げます。 

 


